
 ادامه از صفحه یک
 عدم پاسخ گویی ایران در مورد 

مکانهای اعلام نشده
ادعای دیگر آژانس، عدم پاسخ گویی تهران به 
سؤالات این نهاد در مورد مراکز هسته ای اعلام 
نشده خود است. آژنس اعلام کرده است علی 
رغم تلاش های این نهاد برای دست یابی به 
اطلاعات بیشتر، ایران هنوز در باره منشأ ذرات 
اوانیوم یافت شده در سه سایت اعلام نشده 
خود پاسخ قانع کننده ای نداده است که بتوان 
آنها را معتبر دانست. گفتنی است مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی از سه سال پیش 
ادعاهایی را درباره آنچه فعالیت های هسته ای 
اعلام نشده در مکان هایی در ایران خواند، 
مطرح کرده بود. بازرسان در آن سال سه محل 
مشکوک را درایران شناسایی کرده اند که یک 
مورد آن در تورقوزآباد حومه تهران و یک مورد 
دیگر در اصفهان است که گفته شد هردوی 
انها در سالهای 2003 و 2004 احتمالاً با هدف 
از بین بردن رد اورانیوم تخریب شده اند. البته 
ایران و آژانس اسفند ماه سال گذشته در پی 
سفر »رافائل گروسی« به تهران توافق کردند 
تا مسائل ادعایی بر اساس نقشه راه مشخصی 
ظرف مدت حداکثر سه ماه حل و فصل شود 
و در جریان این سفر پرونده یکی از مکان های 
ادعایی هم بسته شد. براساس توافق ایران و 
آژانس، سازمان انرژی اتمی ایران می بایست 
حداکثر تا 2۹ اسفند ۱400 توضیحات کتبی 
مرتبط با سؤالات مطرح شده توسط آژانس 
درباره موضوعات مربوط به سه مکان که ایران 
به آنها نپرداخته را به همراه اسناد پشتیبان 
مربوط، به این نهاد ارائه دهد که رئیس سازمان 
انرژی اتمی ۱۷ فروردین ماه سال جاری اعلام 
کرد اسناد در اختیار آژانس قرار گرفته است و 
احتمالاً نمایندگان آژانس برای مرور پاسخ ها 
باید به ایران بیایند و گزارش نهایی را تهیه 

کنند.
 ادعای آژانس بر اساس اطلاعات 

ساختگی است نه واقعی
ایران علیرغم اینکه از همان ابتدا معتقد بود 
طرح ادعاهای مطروحه علیه آن بر اساس 
اطلاعات ساختگی است که توسط رژیم 
صهیونیستی و کشورهای معاند در اختیار 
آژانس قرار گرفته است، برای نشان دادن 
حسن نیت خود و رد اتهامات مطرح شده، از 
طریق اعلام آمادگی برای تعامل مستدل و فنی 
با آژانس تلاش کرد تا ضمن توافق با آژانس 
برای وارد شدن به یک روند مذاکراتی، با هدف 
حل و فصل نهایی این ادعاها، با شرکت در سه 
نشست فنی تفصیلی جداگانه با مسؤولان 
ذیربط آژانس طی دو ماه گذشته، توضیحات 
و مستندات فنی لازم را در خصوص ادعاهای 
مطروحه شده در اختیار آژانس قرار دهد. 
اکنون جمهوری اسلامی معتقد است گزارش 
مدیرکل آژانس منعکس کننده همکاری های 
گسترده ایران با آژانس نیست. جمع بندی 
گزارش عیناً همان مطالبی است که مدیرکل 
حتی پیش از پایان مراحل پیش بینی شده 
در بیانیه مشترک، در پارلمان اروپا قبل از 
برگزاری دور سوم مذاکرات فنی ارائه کرد. 
این گزارش با کنار گذاشتن استدلالات ایران 
و نامعتبر خواندن غیرمنصفانه آنها، همچنان 
بر مفروضات از پیش تعیین شده آژانس تکیه 
کرده و جمع بندی یک طرفه خود را ارائه 
می دهد. ضمن اینکه ایران همواره تاکید دارد 
که نفوذ سیاسی و لابی گری نباید در تصمیمات 
آژانس اثر بگذارد و ایران و آژانس باید در یک 
مسیر کاملًا حرفه ای و رفتار در چهارچوب 
کارشناسی مسائل را دنبال کنند و این نهاد 

نباید جای هیچ گونه سیاسی کاری باشد.
 تأثیر گزارش جدید آژانس بر 

نشست حکام
هفته آینده نشست شورای حکام که 3۵ کشور 
عضو آن هستند برگزار خواهد شد. اکنون 
در آستانه برگزاری این نشست، تحرکات 
رژیم صهیونیستی افزایش یافته و آن ها تلاش 
می کنند تا با تحریک اعضای برجام و آژانس، 
مسیر حل و فصل این پرونده را منحرف کنند. 
با توجه به گزارش جدید آژانس نیز احتمال 
صدور قطعنامه انتقادی علیه تهران در این 
نشست وجود دارد. درواقع گزارش انتقادی 
جدید آژانس می تواند تقابلی جدید با ایران 
را درجلسه هفته آینده شورای حکام رقم بزند 
بدین صورت که احتمالاً این گزارش تنش های 
دیپلماتیک جدیدی میان غرب و ایران ایجاد 
خواهد کرد و چنانچه قدرتهای غربی به دنبال 
صدور قطعنامه ای در انتقاد از ایران باشند، این 
گزارش آژانس می تواند ضربه شدیدتری به 
تلاش های متوقف شده ای تلقی شود که برای 

احیای برجام آغاز شده بود.
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گفت و گو 
  معاون رییس جمهور 

در جلسه پرسش و پاسخ: 

 غربی ها ، »متروپل« 
را سوژه ای علیه نظام اسلامی 

کردند
 حسینی با بیان اینکه دولت همه امکانات را 
برای کاهش آلام مردم آسیب دیده آبادان 
به کار گرفته ، تاکید کرد : بی تردید پرونده 
خاطیان این حادثه بدون هیچ اغماضی 
رسیدگی خواهد شد ... تشکیل وزارت 
تجارت و خدمات بازرگانی در دستور 
رسیدگی کمیسیون اجتماعی مجلس است.

سید محمد حسینی معاون رییس جمهور 
در جلسه پرسش و پاسخ با جمعی از فعالان 
سیاسی، فرهنگی و دانشگاهی، تعدادی از 
نخبگان جوان و نیز اعضای شورای هماهنگی 
تشکل ها و نیروهای ولایی و انقلابی استان 
کرمان حادثه ریزش ساختمان در آبادان 
را بسیار تاسف بار خواند و عنوان کرد: این 
ضایعه را به مردم مقاوم و سربلند آبادان 
تسلیت می گویم. دولت بعد از این حادثه 
بلافاصله امکانات را برای نجات افراد زیر 
آوار آغاز کرد و وزیر کشور، معاون اقتصادی 
رئیس جمهور و معاون اول هم سر صحنه 
حاضر شدند تا اقدامات لازم به سرعت صورت 
بگیرد. دولت همه امکانات را برای کاهش 
آلام مردم آسیب دیده به کار گرفته است، 
امیدوارم با تقویت ضوابط و نظارت بر اجرای 
درست قانون و جلوگیری از رانت برخی 
افراد از چنین حوادثی جلوگیری شود و بی 
تردید پرونده خاطیان این حادثه بدون هیچ 

اغماضی رسیدگی خواهد شد.
وی افزود: البته ما شاهد سوء استفاده و 
برخوردهای دوگانه غربیها و وابستگان 
داخلی آن ها هم بودیم که هر سوژه ای را 
مستمسکی علیه نظام اسلامی قرار می 
دهند، شما به نحوه انعکاس خبری قتل عام 
دانش آموزان آمریکایی توسط یک نوجوان 
و یا نحوه پوشش خبری حادثه  تخریب 
ساختمانی در امریکا با جان باختگان بیشتر 
در سال گذشته را با حادثه اخیر مقایسه 
کنید تا معلوم شود آنها دلسوز مردم ایران 
نیستند و قصد تحریک و فتنه انگیزی دارند.

وی با اشاره به طرح مردمی سازی و توزیع 
عادلانه یارانه ها گفت: این طرح اقدامی 
اساسی بود که رئیس جمهور به خاطر 
ضرورت انجام آن مخاطرات را به جان خرید 
و اعتبار و آبروی خود را در طبق اخلاص نهاد 
تا این تحول به نفع مردم به ویژه طبقات 
کم درآمد صورت بگیرد، بنابراین باید همه 
کمک کنند تا با کمترین تبعات منفی 
عملیاتی شود ، برخی از خواص در آغاز 
طرح مخالفت هایی کردند که بعد از بیانات 
روشنگرانه حضرت آقا بنا را بر همراهی و 

حمایت قرار دادند.
حسینی اضافه کرد: هیچ رئیس جمهوری 
در دوره اول ریاست جمهوری خود آن هم 
در سال اول، حاضر به انجام چنین اصلاح 
بزرگی نبود، اما آیت اله رئیسی به درستی 
درد را تشخیص داد و به سرعت درمان را 

شروع کرد.
وی ادامه داد: دولت در اقتصاد برنامه 
مشخص دارد، البته ممکن است برخی 
سودجویان و جریانات سیاسی نخواهند 
دولت در این کار بزرگ موفق شود لذا مشکل 
تراشی می کنند ولی دولت بدون پرداختن 
به حاشیه ها کار را با جدیت به پیش می برد.

وی با بیان اینکه با این طرح، عده ای رانت و 
منافع شان قطع می شود و عصبانی هستند، 
اما طرح در نهایت به نفع محرومین و به نفع 
کشور تمام می شود، خاطرنشان کرد: اگر 
به روش گذشته ادامه می دادیم باید هر 
درآمدی که داشتیم صرف امور جاری می 
کردیم و اقدامات عمرانی و زیر ساختی را 
به کل تعطیل می کردیم.معاون پارلمانی 
رئیس جمهور در این نشست با اشاره به 
مذاکرات برجام گفت: بایدن اراده جدی برای 
جبران نقض عهد ترامپ را ندارد و می خواهد 
شرایط خود را یک طرفه تحمیل کند بدون 
اینکه منافع اقتصادی ایران به طور کامل 
تامین شود و تنها در صورت تصمیم گیری 
واقع گرایانه از سوی آمریکا مذاکرات به 
نتیجه نهایی خواهد رسید، اما دولت معیشت 
مردم و اقتصاد کشور را به این مذاکرات گره 
نزده بلکه با تمام توان می کوشد از ظرفیت 
های داخل و فرصتهای منطقه ای و جهانی 

برای بهبود شرایط استفاده کند.
حسینی با بیان اینکه نظر دولت بر استفاده از 
نیروهای انقلابی، ساده زیست، فسادستیز و 
توانمند در امور مدیریتی است که در استان 
ها نیز این رویکرد باید اجرایی شود، گفت: 
دکتر رئیسی در تمشیت امور، تصمیم گیری 
را بعد از مشاوره با اعضای دولت و صاحب 
نظران انجام می دهد تا ابعاد و پیامدهای 
هر مسئله مورد بررسی قرارگیرد و در اجرا 
همگرایی و عزم واحدی شکل بگیرد. ممکن 
است استماع و بررسی نظرات گوناگون 
اندکی وقت گیر باشد، اما توجه به خرد جمعی 
نتایج بهتری به همراه خواهد داشت. بنابراین 
دولت کنونی با تمام توان و پرشتاب کار می 
کند و هیچ گونه ضعف و تعللی قابل قبول 
نیست.            منبع: ایسنا

مورد عجیب دیپلمات همسایه در بازار مسکن تهران بررسی شد:

اجاره خانه دیپلمات عیالوارطالبان؛ ماهی 60 میلیون تومان!
ادامه از صفحه یک

 ۱30 متر در زعفرانیه، ۱۷0 متر در قیطریه، ۱۵0 متر در سعادآباد، 
۱40 متر در پاسداران، ۱۵0 متر در قلهک، 200 متر در یکی از 
خیابان های گلستان سمت پاسداران، واحدی 200 متری مجهز 

به استخر در منطقه دروس و...
سفارت افغانستان، سمت عباس آباد واقع شده و خانه دیپلمات ها 
را در الهیه تهران ذکر کرده اند. اگر فرض کنیم واحد مسکونی 

محمد عظیم نورانی با سه زن و ۱2 بچه را حوالی الهیه اجاره 
کرده اند، دایره جستجو به الهیه، قیطریه، اندرزگو، صبا، کاوه، 
پل رومی، شریعتی، سبحان، سهیل، بهار شمالی، صدر، قلندری 
شمالی محدود می شود. واحدی ۱۷0 متری  همین الان آگهی 
شده که سه اتاق خواب و امکاناتی مثل جکوزی داخل واحد، دو 
تراس کاربردی، سالن پرده خور و پنجره های قدی سراسری دارد. 
اگر روی امکانات تمرکز نکنیم و با توجه به جمعیت خانواده دبیر 

سوم سفارت افغانستان شامل سه زن و ۱2 بچه، دنبال گزینه ای 
با تعداد اتاق بیشتر بگیریم، به واحدی ۱۸۵ متری حوالی قیطریه 
می رسیم که سال ۱3۹۵ ساخته شده و چهار اتاق خواب )دو اتاق 
مستر( دارد. در الهیه با دو میلیارد تومان می توان واحدی 230 

متری با چهار اتاق خواب پیدا کرد. 
در نیاوران واحدی 2۶0 متری با چهار اتاق آگهی شده که حدود 

20 سال از ساخت آن می گذرد.
یک مورد شیک تر در ولنجک با مساحت 300 متر وجود دارد با 
چهار اتاق ۱۵ متری، دو پارکینگ سندی و مشاعاتی مثل استخر، 

سونا و جکوزی. این ها واحدهایی بودند که با دو میلیارد تومان 
می توان در تهران رهن کرد، اما سفارت افغانستان دو میلیارد 
تومان وجه نقد نداشته، بنابراین مشاور املاک روی همان 2۸ 
هزار و ۷۵0 دلار حساب باز کرده، هزار و ۱۵0 دلار برای خودش 
برداشته و با ۷۱۶ میلیون تومان باقی مانده، برای مفتی محمد 
عظیم نورانی، سه زن و ۱2 بچه اش دنبال خانه هایی گشته که 
چشم مالکشان دنبال پول پیش نیست و فقط ماهی ۶0 میلیون 
تومان اجاره می خواهد. شاید به نظر شما دیوانه وار باشد اما چنین 

خانه هایی واقعاً در تهران وجود دارند.
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وزیر امورخارجه کشورمان گفت: سیاست 
و رویکرد »نه شرقی نه غربی« که یکی از 
مهمترین سیره های امام خمینی در عرصه 
سیاست خارجی است، نه انزوا طلبی است 
نه دوری از شرق و غرب. حسین 
امیرعبداللهیان در سخنانی در هم اندیشی 
سالانه مرکز مطالعات سیاسی و بین 
المللی وزارت امور خارجه با عنوان 
»سیاست خارجی متوازن در مکتب امام 
خمینی )ره(« که در مرقد مطهر امام 
خمینی برگزار شد به دکترین سیاست 
خارجی دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: 
در اندیشه سیاسی امام از وقتی موضوع 
مخالفت امام با کاپیتولاسیون مطرح شد 
نفی سلطه گری مورد تاکید است و در سه 
دهه گذشته نیز این مساله به خوبی توسط 
رهبری مدیریت شده است. یکی از آثار 
این مساله توجه به موضوع »نه شرقی نه 
غربی« است. این نه انزوا طلبی نه دوری از 

شرق و غرب.
وی گفت: این سیاست نه شرقی نه غربی 
در کشور قدری اخیراً با نقد همراه شده 
است. در سیاست خارجی متوازن دولت 
سیزدهم تبیین کردیم هدف اساسی عدم 
وابستگی به شرق و غرب است. وقتی نگاه 
به آسیا با اولویت همسایگان را بیان کردیم 
برخی نقدهایی را بیان کردند که شما 
دارید کشور را به سمت چین و روسیه 
سوق می دهید و این در تعارض با سیاست 
مستقل ایران است. من بعد از جنگ 
اوکراین در سفری که به مسکو داشتم 
به دلیل ابهامی که در روند مذاکرات وین 
ایجاد شده بود و از سوی طرف های اروپایی 
گفته شده بود روسیه حتی در صورت 
رسیدن به توافق به خاطر تحولات اوکراین 
از توافق هسته ای حمایت نمی کند؛ من 
در آن سفر به صراحت مواضع کشور را 
گفتم که در سیاست خارجی مان بر اساس 
مصالح و منافع خود عمل می کنیم و توقع 
داریم در هرزمان که به توافق رسیدیم 

همان طور که روسیه تا الان نقش سازنده 
داشته است، از روند حمایت کند.

وی ادامه داد: البته گفتیم درمسیر 
منافع کشور با هیچ طرفی تعارف نداریم. 
درمجموع این اطمینان را به دست آوردیم 
که حدس و گمان برخی کشورهای 
اروپایی درست نیست و آقای لاوروف 
به صراحت گفتند درهرنقطه ای که 
ایران محتوای توافق را تأیید کند روسیه 

درکناردیگر کشورها حاضرمی شود.
امیرعبداللهیان تاکید کرد ازاین روهیچ 
خدشه ای به سیاست و نگاه ویژه ای که 
توسط امام پایه ریزی شده وارد نیامده 
است. ما تاکید داریم که زیرسلطه غرب و 
شرق نمی رویم اما مبتنی برمنافع ملی مان 

با هردو طرف تعامل خواهیم داشت.
وزیر امورخارجه کشورمان به مساله 
استقلال جمهوری اسلامی از نگاه امام 
خمینی )ره( درسی است خارجی اشاره 

کرد و گفت: این مسیرهویت جدیدی را 
بنا گذاشت و با افتخارمی توانیم از کلید 
واژه استقلال سیاسی ایران با عزت یاد 
کنیم. نگاه عمیق رهبری و تولید گفتمان 
مبتنی بر عزت، حکمت، مصلحت مسیر را 
برای ادامه کار با نگاه به چارچوب فکر امام 

بازتعریف کرد.
وی افزود: چند ماه قبل وقتی در مونیخ 
بودم، مقامات ارشد آمریکا که در انجا 
حضور داشتند علاقه مند بودند گفتگویی 
را با وزیر خارجه ایران داشته باشند و 
هدفشان این بود که فضای مذاکرات را 
جلو ببرند. برای اینکه پاسخی به آنها دهیم 
اولین نکته این بود که انها باید در عمل 
نشان دهند که می خواهند فضا را باز کنند 
و درعمل نشان دهند نمی خواهند بنایی 
که دولت ترامپ گذاشته است را ادامه 
دهند. ما باید چشم اندازی از تفاوت رویکرد 

و عملکرد بین بایدن و ترامپ ببینیم.

وزیر خارجه کشورمان گفت: از وزیر 
خارجه ای که پیگیر مذاکره بود خواستم 
این مطلب را به مقامات ارشد آمریکا خانم 
هریس و آقای بیلینکن که هر دو در مونیخ 
هم بودند انتقال دهد که چرا در مذاکرات 
مکرر تکرار می کنید آنچه با شما توافق 
می کنیم را تعهد نمی دهیم که دولت بعدی 
آن را اجرا کند! من به آن وزیر خارجه گفتم 
به آنها بگویید اگر قرار است بعد از شما یک 
گروه شورشی در کاخ سفید حاکم شود 
به ما بگویید که حتی اگر اینچنین هم 
باشد ان گروه شورشی هم باید به تعهدات 
بین المللی پایبند باشد. این جمله قابل 
قبول نیست که دولت مستقری به توافقی 
برگردد ولی قبل از بازگشت بگوید تعهدی 

برای دولت بعد ندارم.
وی گفت: دولت قبلی ایران تعهد برجام را 
پذیرفت و در حالی که دولت جدید ایران 
با وجود اینکه منتقدین جدی نسبت به 

برخی از مفاد برجام دارد اما هیچ کجا 
نگفتیم برجام را قبول نداریم یا آن را 
بگذاریم کنار. از این رو همه گفتگوهای 
ما در بهترین حالت به برجام برمی گردد و 
این هم از نکاتی است که برخی منتقدان 
ما ایراد می گیرند که چرا دارید به برجام 
بازمی گردید. بالاخره تعهد بین المللی 
بوده که ایران تا آخرین لحظه پایان است 
و وقتی مجلس دولت را ملزم کرد اتفاقات 
جدید افتاد. از این رو این سیره حضرت امام 
که همواره تاکید داشتند به توافقات پایبند 
باشید برای ما وجود دارد. امیرعبداللهیان 
درادامه سخنان بر نگاه و اندیشه وحدت 
گرایانه امام اشاره کرد و گفت ما خود را 
موظف می دانیم با پیروی ازاین اندیشه 
سیاست خارجی کشور را پیش ببریم و 
برای ما درهمه عرصه ها ازجمله سیاست 
خارجی شجاعت حضرت امام مثال زدنی 
است وفرصتی را ایجاد کرده است که 
ایران می تواند بر پایه استقلال وعزت 
 منافع کشوررا دربهترین وضعیت پیش

 ببرد. 
ما حساسیت حضرت امام نسبت به 
مقدسات اسلامی را فراموش نمی کنیم؛ 
فتوای تاریخی ایشان در دفاع از 
اندیشه های ناب اسلامی درموضوع سلمان 
رشدی که موجب خیزش بزرگ دربین 
امت اسلامی شد. توجه امام به موضوع 
آزادسازی قدس که همه اندیشمندان 
بزرگ در جهان و جهان اسلام تاکید دارند 
مساله فلسطین وانگیزه برای آزادسازی 
قدس شریف ازموضوعات مهمی بود که در 
نگاه امام احیا شد. وزیر خارجه کشورمان 
با اشاره به بخشی از وصیت نامه امام مبنی 
بر اینکه، مسوولیت شما چه در اصلاح و 
تحول وزارت خانه و سفارت خانه ها و چه 
در سیاست خارجی حفظ استقلال و منافع 
کشور و روابط حسنه با دولت هایی است 
که قصد دخالت درامورکشور ما را ندارند 
گفت: از اولویت های سیاست خارجی 
دولت ارتقا روابط با کشورهای همسایه و 

اسلامی است.

برجام بهترین حالت برای همه گفت و گوها
یم

سن
س : ت

عک

 وزیرامورخارجه ایران درهم اندیشی سالانه مرکزمطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امورخارجه مطرح کرد:

ایسنا: وزارت امور خارجه آلمان در بیانیه ای با 
محکوم کردن توقیف دو نفت کش یونانی توسط 
ایران، خواستار آزادی فوری آن ها شد. وزارت امور 
خارجه آلمان در بیانیه ای درباره توقیف دو نفتکش 
یونانی توسط ایران در آب های خلیج فارس نوشت: 
دولت آلمان توقیف دو نفت کش با پرچم یونان را در 
خلیج فارس محکوم می کند. اقدامات ایران مداخله 
بدونه توجیه در کشتیرانی تجاری بوده و بنابراین 
آشکارا ناقض مقررات بین المللی است. در این بیانیه 
آمده است: ما از ایران می خواهیم این کشتی ها و گروه 
کارکنان آن را فوراً آزاد کند و حق آن ها در امنیت 

دریانوردی محترم شمارد. واکنش وزارت امور خارجه 
آلمان در پی این مطرح می شود که روابط عمومی کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز جمعه گذشته در 
اطلاعیه ای اعلام کرد، 2 فروند نفتکش یونانی را به 
دلیل تخلفات انجام گرفته در آبهای نیلگون خلیج 
همیشه فارس توقیف کرده است. اتهام زنی علیه 
ایران در زمینه نقض حقوق دریانوردی و کشتیرانی 
آزاد در حالی مطرح می شود که گارد ساحلی یونان 
روز ۱۹ آوریل نفت کشی حامل محموله نفتی ایران را 
بدون هیچ تخلفی از سوی کشتی، توقیف کرد وچند 
روز پیش، دولت یونان اعلام کرد ۱۱۵ هزار تن نفت 

خام ایران در این کشتی را به آمریکا تحویل می دهد. 
مقام های پلیس بندری یونان گفته بودند که این 
تصمیم پس از درخواست دادگستری آمریکا و در 
جهت اجرای تحریم های این کشور علیه ایران و 

روسیه انجام می شود. نفت این کشتی به درخواست 
وزارت دادگستری آمریکا به کشتی دیگری به نام 
آیس انرژی دایناکوم که توسط آمریکا اجاره شده بود، 

منتقل شد و قرار بود به آمریکا منتقل شود.

وزارت امور خارجه آلمان در بیانیه ای خواستار شد:

آزادی فوری دو نفتکش توقیف شده یونانی

 خبر اولخبر ویژهخبر روز
 وزارت امور خارجه کشورمان اعلام کرد:

 اعزام هیأت ۶ نفره کنسولی ایران
 به عربستان

نماینده پیشین آمریکا در امور ایران:
بایدن باید طی یک نشست درعربستان 

مرگ برجام را اعلام کند

 مذاکره کننده ارشد روسیه در مذاکرات وین:
در مذاکرات وین، توپ در زمین واشنگتن 

است

ایسنا: ایران، هیات ۶ نفرهای را از بخش کنسولی وزارت خارجه در 
ایام برگزاری مراسم حج واجب به عربستان اعزام می کند. با توجه به 
مأموریت وزارت امور خارجه در راستای انجام امور کنسولی برای 
حمایت از اتباع ایران در نقاط مختلف جهان و حمایت از حقوق آنها، 
دستگاه دیپلماسی کشور در ایام برگزاری مراسم حج واجب که به 
زودی در عربستان برگزار می شود هیات کنسولی ۶ نفره به این کشور 

اعزام می کند.
 عربستان سعودی بعد از دو سال که به خاطر شیوع اپیدمی کرونا 
مراسم حج را با حضور تعدادی از حجاج عربستانی برگزار می کرد 
این زمینه را فراهم کرده که امسال مراسم حج، مانند سال های قبل 
با حضور حجاج از کشورهای مختلف از جمله ایران برگزار شود و در 
همین چارچوب امسال تعدادی از شهروندان ایرانی در مراسم حج 
شرکت خواهند داشت. با توجه به این که در حال حاضر سفارت ایران 
در ریاض و کنسولگری ایران در جده به خاطر اتفاقات سال ۱3۹4 
فعالیتی ندارند، وزارت امورخارجه تصمیم گرفته در زمان حج تمتع 
و برای پیگیری مباحث کنسولی حجاج ایران در ایام برگزاری حج 
افرادی را اعزام کند. ایران در سال های گذشته نیز با هماهنگی مقامات 
سعودی، هیاتی را برای امورکنسولی در زمان برگزاری مراسم حج به 

عربستان اعزام کرده بود.
 گفته می شود یکی ازموضوعات مهم در جریان گفت وگوهای ایران 
وعربستان در بغداد، موضوع حضور حجاج ایران درمراسم حج واجب 
سال ۱40۱ بوده است. این هیات کنسولی بعد از اخذ ویزا به ریاض 

خواهد رفت.

ایرنا: نماینده پیشین آمریکا در امور ایران با انتقاد از مذاکرات دولت 
بایدن برای احیای توافق هسته ای 20۱۵ و بازگشت آمریکا به آن، 
تاکید کرد که رئیس جمهور بایدن باید مرگ مذاکرات هسته ای با ایران 
را اعلام کند. برایان هوک نماینده دولت آمریکا در امور ایران در دوران 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ در گفت وگوی اختصاصی با روزنامه 
ایندیپندنت عربی به سوالاتی پیرامون خروج یک جانبه واشنگتن از 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام(، مذاکرات وین برای احیای این 

توافق و سیاست های دولت قبلی آمریکا پاسخ داد.
هوک در ابتدای این مصاحبه با انتقاد از رویکرد باراک اوباما 
رئیس جمهور اسبق آمریکا درقبال کشورهای حوزه خلیج فارس 
و برخی دولت های عربی گفت: آن چه ما با صدای بلند و واضح 
ازتمام خلیج فارس و اسرائیل می شنیدیم این بود که ایران 
درحال تقویت است، در دوران اوباما خشونتش بیشتر شد و اینکه 
 توافق هسته ای به این کشور چراغ سبز برای گسترش آن را داده 

است. 
وی در ادامه به دفاع از سیاست های دونالد ترامپ درخصوص ایران 
پرداخت و با تکرار ادعاهای خصمانه مقامات آمریکایی علیه کشورمان 
افزود: استراتژی فشار حداکثری )علیه ایران( بسیار موفقیت آمیز بود، 
چراکه رئیس جمهور روحانی نیز اذعان کرد که تحریم های ما برای این 
کشور 200 میلیارد دلار هزینه داشته است و می توانید تصور کنید که 
ممکن بود چطور این پول را صرف کند؛ برای عوامل و نیروهای نیابتی 
خود و شلیک موشک های حوثی ها علیه عربستان سعودی و امارات، 

تجاوزات منطقه ای و کارزارهای ترور.

ایلنا: مذاکره کننده ارشد روسیه در مذاکرات وین در صفحه توییترش 
مطرح کرد که از بین بردن وقفه ایجاد شده در مذاکرات وین مستلزم 
اقدامی از سوی آمریکاست و ایران به نوبه خود، انعطاف لازم را نشان 

داده است.
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین 
و مذاکره کننده ارشد این کشور در مذاکرات وین در صفحه توییترش 
درباره وقفه در مذاکرات وین نوشت: مذاکرات وین درباره برجام 
]توافق هسته ای[ از ۱0 مارس با وقفه مواجه شده است. طبق گزارش 
رسانه ها، ایران در طی سفر ]انریکه مورا[ هماهنگ کننده اتحادیه 
اروپا در مذاکرات به تهران تا حدی انعطاف نشان داده است و حالا 
منتظر پاسخی از سوی آمریکاست. توپ در زمینه واشنگتن است. 
اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می شود که مذاکرات وین که در 
راستای احیای توافق هسته ای و لغو تحریم های ایران در آوریل 202۱، 
مدتی پس از روی کار آمدن دولت جو بایدن در آمریکا، آغاز شد در 
پی برخی تحولات اخیر بین المللی از جمله حمله روسیه به اوکراین 
و کشمکش های تهران - واشنگتن بر سر برخی مسائل باقی مانده در 

مذاکرات، فعلًا متوقف شده است.
در همین راستا، سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
امروز در نشست خبری هفتگی اش گفت: اصولاً در حوزه مذاکراتی 
وین کنش ما کاملاً روشن است و واکنشی به اظهاراتی که برای مصرف 
داخلی بیان می شود، نداریم. آنچه که برای ما مهم است پیام هایی 
 است که از مجاری مرسوم بین ما و آمریکا در حال رفت و برگشت

 است.


